PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE ABRIL/2012.

PROCESSO: Nº 329/02/2012 CONTRATO: Nº 072/2012
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 004/2012  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica, guias e sarjetas de concreto
extrusadas nas Ruas Darci de Moraes, e partes das Ruas Antonio de Godoy, Oswaldo Frare e Oswaldo Pereira.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Jofege Pavimentação e Construção Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 323.129,62
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2012 VIGÊNCIA: Três meses.

PROCESSO: Nº 116/01/2012 CONTRATO: Nº 073/2012
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 003/2012  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de construção do Centro de Informações Turísticas.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 458.477,54
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2012 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 104/01/2012 CONTRATO: Nº 074/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 005/2012  TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de lancetas descartáveis diabéticos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 1.180,00
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012.

PROCESSO: Nº 104/01/2012 CONTRATO: Nº 075/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 005/2012  TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tiras reagentes para diabéticos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Johnson & Johnson do Brasil Indústria e Comércio de Produtos para Saúde Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012.

PROCESSO: Nº 598/04/2012 CONTRATO: Nº 076/2012
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: UNILAB Laboratório Clinico Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 78.044,50
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2012 VIGÊNCIA: Até cento e oitenta dias.

PROCESSO: Nº 377/02/2012 CONTRATO: Nº 077/2012
MODALIDADE: Convite nº 010/2012  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos hospitalares para o Hospital Municipal
Santo Antônio.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: L A C Comércio e Manutenção de Equipamentos Médico Hospitalares Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 58.403,75
DATA DE ASSINATURA: 17/04/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 377/02/2012 CONTRATO: Nº 078/2012
MODALIDADE: Convite nº 010/2012  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos hospitalares para o Hospital Municipal
Santo Antônio.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Instramed Indústria Médico Hospitalar Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 7.410,00
DATA DE ASSINATURA: 17/04/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 359/02/2012 CONTRATO: Nº 079/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 006/2012  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática para usa das escolas
municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 9.222,00
DATA DE ASSINATURA: 18/04/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012.

PROCESSO: Nº 359/02/2012 CONTRATO: Nº 080/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 006/2012  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática para usa das escolas
municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Rafael Jacon Bombini ME
VALOR GLOBAL: R$ 23.182,00
DATA DE ASSINATURA: 18/04/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012.

PROCESSO: Nº 359/02/2012 CONTRATO: Nº 081/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 006/2012  TIPO: Menor preço unitário por item.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática para usa das escolas
municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Claudio Oliveira de Santana ME
VALOR GLOBAL: R$ 591,00
DATA DE ASSINATURA: 18/04/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012.

PROCESSO: Nº 359/02/2012 CONTRATO: Nº 082/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 006/2012  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática para usa das escolas
municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Leandro Moutinho Caçapava Comércio de Equipamentos de Informática Ltda EPP
VALOR GLOBAL: R$ 2.935,02
DATA DE ASSINATURA: 18/04/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012.

PROCESSO: Nº 523/03/2012 CONTRATO: Nº 083/2012
MODALIDADE: Convite nº 011/2012  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis para escolas municipais e Padaria Artesanal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Marcio Homero Polsak ME
VALOR GLOBAL: R$ 24.498,00
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

PROCESSO: Nº 1292/11/2007 ADITAMENTO: Nº 024-A/2012
MODALIDADE: Concorrência Pública nº 001/2008
OBJETO: Concessão de uso remunerado da lanchonete da bocha.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Edna Rosa Pelisson Godoy
VALOR GLOBAL: R$ 4.440,12
DATA DE ASSINATURA: 02/03/2012
VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 456/03/2010 ADITAMENTO: Nº 036/2012
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 009/2010
OBJETO: Contratação de empresa para execução de reforma e adequação do CEM (Centro de Eventos de
Morungaba).
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Construmaster Construções e Comércio Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 02/04/2012

VIGÊNCIA: Sessenta dias.

PROCESSO: Nº 317/02/2011 ADITAMENTO: Nº 037/2012
MODALIDADE: Convite nº 015/2011
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para ministrar aulas de dança.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Alessandra Helena Gritti Buzo
VALOR GLOBAL: R$ 23.385,60
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2012
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 405/03/2009 ADITAMENTO: Nº 038/2012
MODALIDADE: Convite nº 015/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra para manutenção de prédios da
Educação.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Litucera Limpeza e Engenharia Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 86.848,08
DATA DE ASSINATURA: 06/04/2012
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 258/02/2009 ADITAMENTO: Nº 039/2012
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 007/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte e destinação de resíduos sólidos
de classe domiciliar para Aterro Sanitário.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Estre Ambiental S/A
VALOR GLOBAL: R$ 229.632,00
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2012
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 502/03/2011 ADITAMENTO: Nº 040/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 011/2011
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de radiologia e ultrassonografia para as
unidades básicas de saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Santos Leal Serviços de Imagens Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 8.213,40
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2012

PROCESSO: Nº 823/05/2011 ADITAMENTO: Nº 041/2012
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para ministrar aulas de karate.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: João Luiz de Oliveira Dorta
VALOR GLOBAL: R$ 4.740,00
DATA DE ASSINATURA: 12/04/2012
VIGÊNCIA: Seis meses.

PROCESSO: Nº 456/03/2010 ADITAMENTO: Nº 042/2012
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 009/2010
OBJETO: Contratação de empresa para execução de reforma e adequação do CEM (Centro de Eventos de
Morungaba).
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Construmaster Construções e Comércio Ltda.
VALOR:  R$ 18.465,48
DATA DE ASSINATURA: 13/04/2012

PROCESSO: Nº 643/04/2010 ADITAMENTO: Nº 043/2012
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos de som.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Andreza Aparecida Pinto da Silva ME
VALOR GLOBAL: R$ 72.750,00
DATA DE ASSINATURA: 16/04/2012 VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 2293/10/2011 ADITAMENTO: Nº 044/2012
MODALIDADE: Convite nº 061/2011
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de construção de cobertura de quadra poliesportiva
na EMEI Olga Assis.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: 3 ES Construções e Comércio Ltda ME
DATA DE ASSINATURA: 18/04/2012 VIGÊNCIA: Sessenta dias.